
 
Copia 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.76 

 
OGGETTO: 
DEFINIZIONE TARIFFE CIMITERIALI - TOMBA COMUNALE N.  
23.           
 
 
L’anno duemiladiciotto addì cinque del mese di dicembre alle ore diciotto e minuti zero nella solita 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Cavagnino Augusto - Sindaco  Sì 

2. Monti Felice - Vice Sindaco  Sì 

3. Mongini Massimo - Assessore  Sì 

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr.ssa Anna 
Laura Napolitano, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: DEFINIZIONE TARIFFE CIMITERIALI - TOMBA COMUNALE N. 
23.           

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 05/12/2018 

 
Il Responsabile del Servizio 
           f.to ( Sabrina Vicario) 

 
 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 05/12/2018 

 
Il Responsabile del Servizio 

            (f.to Piera Cavallotti) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RILEVATO CHE nella tomba comunale, contraddistinta con il n. 23 in planimetria, è stato posato 
un manufatto di n. 48 ossari/cinerari; 
 
RISCONTRATO che si è esaurita la disponibilità di cellette/ossari della tomba comunale n. 1; 
 
RITENUTO pertanto che occorre definire il canone di concessione; 
 
RITENUTO, alla luce del livello delle tariffe praticate in zona e di ogni altra valutabile circostanza 
inerente la fattispecie considerata, di dover determinare la nuove tariffe (canoni) come segue: 
 

CONCESSIONI CIMITERIALI  
TOMBA COMUNALE N. 23 

Canone 

 
concessione cellette ossario/urne cinerarie  

per anni 99 

 
 

euro   250,00 
 

 
VISTO il parere favorevole del responsabile del servizio espresso in merito alla regolarità tecnica 
della proposta ai sensi del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

1. Di procedere, come segue, alla definizione del canone del manufatto cimiteriale di cui alla 
tomba comunale n. 23   

 
CONCESSIONI CIMITERIALI  

TOMBA COMUNALE N. 23 
Nuovo canone 

 
concessione cellette ossario/urne cinerarie  

per anni 99 

 
 

euro   250,00 
 

 
2. Di determinare il seguente criterio nella assegnazione dei loculi e delle cellette: 

assegnazione dall’alto in basso, e da sinistra verso destra, senza soluzione di continuità e  
senza deroga alcuna, secondo le altre precedenti modalità in essere, qui confermate. 

 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco 
F.to :  Dr. Augusto Cavagnino  

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 10 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 09/01/2019 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 09/01/2019 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 05-dic-2018 
 

X    Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Soriso, lì 09/01/2019 
 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Anna Laura Napolitano 
 
 


